
１．令和３年度一般会計歳入歳出予算 （当初）

 (単位 : 千円・％)

予　算　額 構成比 予　算　額 構成比

1. 市 税 63,100,000 47.1 1. 議 会 費 659,657 0.5

(1) 市 民 税 25,163,800 18.8 2. 総 務 費 11,046,590 8.2

(2) 固 定 資 産 税 27,879,200 20.8 (1) 総 務 管 理 費 5,104,948 3.8

(3) 軽 自 動 車 税 1,067,400 0.8 (2) 徴 税 費 1,428,667 1.1

(4) 市 た ば こ 税 2,299,601 1.7 (3)
戸 籍 住 民 基 本
台 帳 費

975,664 0.7

(5) 鉱 産 税 99 － (4) 選 挙 費 128,021 0.1

(6) 入 湯 税 900 － (5) 統 計 調 査 費 54,420 － 

(7) 事 業 所 税 2,782,600 2.1 (6) 文 化 振 興 費 940,873 0.7

(8) 都 市 計 画 税 3,906,400 2.9 (7) スポーツ振興費 869,731 0.6

2. 地 方 譲 与 税 1,268,000 0.9 (8) 監 査 委 員 費 126,657 0.1

3. 利 子 割 交 付 金 40,000 － (9) 総 務 諸 費 1,415,209 1.1

4. 配 当 割 交 付 金 310,000 0.2 3. 民 生 費 53,072,814 39.6

5.
株 式 等 譲 渡
所 得 割 交 付 金

230,000 0.2 4. 衛 生 費 16,341,151 12.2

6. 法人事業税交付金 530,000 0.4 5. 労 働 費 243,608 0.2

7. 地方消費税交付金 8,200,000 6.1 6. 農 林 水 産 業 費 2,066,596 1.5

8. 自動車取得税交付金 1 － 7. 商 工 費 3,788,362 2.8

9. 環境性能割交付金 270,000 0.2 8. 土 木 費 14,467,174 10.8

10.
国 有 提 供 施 設
等所在市助成交付金

4,000 － 9. 消 防 費 3,707,622 2.8

11. 地方特例交付金 922,000 0.7 10. 教 育 費 19,455,058 14.5

12. 地 方 交 付 税 860,000 0.6 11. 災 害 復 旧 費 50,000 － 

13.
交通安全対策特別
交 付 金

70,000 0.1 12. 公 債 費 9,051,367 6.8

14. 分担金及び負担金 366,026 0.3 13. 諸 支 出 金 1 － 

15. 使用料及び手数料 3,216,120 2.4 14. 予 備 費 30,000 － 

16. 国 庫 支 出 金 22,560,497 16.8

17. 県 支 出 金 10,838,447 8.1

18. 財 産 収 入 372,098 0.3

19. 寄 附 金 92,411 0.1

20. 繰 入 金 3,695,382 2.8

21. 繰 越 金 200,000 0.1

22. 諸 収 入 5,312,618 4.0

23. 市 債 11,522,400 8.6

133,980,000 100 133,980,000 100歳　入　合　計

科　　　目

歳　　　　　　　　　　出

科　　　目

歳　　　　　　　　　入

歳　出　合　計



２．令和３年度　市税予算（当初）

増減率 増減率

市       税 63,100,000 100.0 65,636,420 △ 3.9 △ 2,700,000 △ 4.1

　　　　　現年課税分 62,207,999 98.6 65,063,009 △ 4.4 △ 3,063,100 △ 4.7

　　　　　滞納繰越分 892,001 1.4 573,411 55.6 364,000 68.9

 １．市民税 25,163,800 39.9 26,888,044 △ 6.4 △ 2,155,700 △ 7.9

　　個 人 22,730,300 36.0 23,565,870 △ 3.5 △ 944,000 △ 4.0

　　　　　現年課税分 22,456,300 35.6 23,256,067 △ 3.4 △ 954,000 △ 4.1

　　　　　　普通徴収分 4,180,200 6.6 4,651,509 △ 10.1 △ 290,000 △ 6.5

　　　　　　年金徴収分 803,700 1.3 806,514 △ 0.3 1,900 0.2

　　　　　　特別徴収分 17,291,900 27.4 17,594,971 △ 1.7 △ 681,000 △ 3.8

　　　　　　退職所得分 180,500 0.3 203,072 △ 11.1 15,100 9.1

　　　　　滞納繰越分 274,000 0.4 309,803 △ 11.6 10,000 3.8

　　法 人 2,433,500 3.9 3,322,174 △ 26.7 △ 1,211,700 △ 33.2

　　　　　現年課税分 2,239,500 3.5 3,315,672 △ 32.5 △ 1,393,700 △ 38.4

　　　　　滞納繰越分 194,000 0.3 6,502 2,883.7 182,000 1,516.7

　２．固定資産税 27,879,200 44.2 28,774,950 △ 3.1 △ 511,900 △ 1.8

　　固定資産税 27,693,000 43.9 28,592,537 △ 3.1 △ 515,700 △ 1.8

　　　　　現年課税分 27,347,000 43.3 28,378,979 △ 3.6 △ 652,700 △ 2.3

　　　　 　　土地･家屋 22,040,800 34.9 22,755,297 △ 3.1 △ 690,000 △ 3.0

　　　　 　　償却資産 5,306,200 8.4 5,623,682 △ 5.6 37,300 0.7

 　　     滞納繰越分 346,000 0.5 213,558 62.0 137,000 65.6

　　　　　　 固定資産 346,000 0.5 213,558 62.0 137,000 65.6

186,200 0.3 182,413 2.1 3,800 2.1

　３．軽自動車税 1,067,400 1.7 1,035,576 3.1 5,300 0.5

環境性能割 38,000 0.1 36,183 5.0 △ 22,000 △ 36.7

種別割 1,029,400 1.6 999,393 3.0 27,300 2.7

　　　　　現年課税分 1,019,400 1.6 987,365 3.2 26,300 2.6

　　　　　滞納繰越分 10,000 - 12,028 △ 16.9 1,000 11.1

　４．市たばこ税 2,299,601 3.6 2,277,080 1.0 2,400 0.1

　　　　　現年課税分 2,299,600 3.6 2,277,080 1.0 2,400 0.1

　　　　　滞納繰越分 1 - 0 - 0 -

　５．鉱 産 税 99 - 137 △ 27.7 0 -

　６．入 湯 税 900 - 0 - 0 -

　７．事業所税 2,782,600 4.4 2,680,218 3.8 49,500 1.8

　　　　　現年課税分 2,763,600 4.4 2,678,428 3.2 35,500 1.3

　　　　　滞納繰越分 19,000 - 1,790 961.5 14,000 280.0

　８．都市計画税 3,906,400 6.2 3,980,415 △ 1.9 △ 89,600 △ 2.2

　　　　　現年課税分 3,857,400 6.1 3,950,685 △ 2.4 △ 109,600 △ 2.8

　　　　　滞納繰越分 49,000 0.1 29,730 64.8 20,000 69.0

　国有資産等所在市交付金

　　　　（単位：千円・％）

 区    分  予 算 構成比 前年決算額
前年当初予算比

増減額



市

民

税

３９．９％

固

定

資

産

税

４４．２％

市 税

６３，１００，０００千円

１００％

個

人

３６．０％

法人

３．９％

土

地

・

家

屋

３５．５％

償却資産

８．４％

軽自動車税

１．７％

市たばこ

税
３．６％

鉱産税

－％

入湯税

－％

事業所税

４．４％

都市計画税

６．２％

市

民

税

４１．０％

固

定

資

産

税

４３．８％

個

人

３５．９％

法人

５．１％

土

地

・

家

屋
３４．８％

償却資産

８．６％
国
有
資
産
等
所
在
市
交
付
金

０．４％

軽自動車税

１．６％

市たばこ

税
３．５％

鉱産税
－％

事業所税

４．１％

都市計画税

６．０％

令和３年度一般会計市税当初予算

令和２年度一般会計市税決算

市 税

６５，６３６，４２０千円

１００％

国
有
資
産
等
所
在
市
交
付
金

０．３％

入湯税
－％



 (単位 : 千円・％)

決　算　額 構成比 決　算　額 構成比

1. 市 税 65,636,420 36.4 1. 議 会 費 613,360 0.4

(1) 市 民 税 26,888,044 14.9 2. 総 務 費 49,491,488 28.3

(2) 固 定 資 産 税 28,774,950 16.0 (1) 総 務 管 理 費 43,546,439 24.9

(3) 軽 自 動 車 税 1,035,576 0.6 (2) 徴 税 費 1,328,661 0.8

(4) 市 た ば こ 税 2,277,080 1.2 (3)
戸 籍 住 民 基
本 台 帳 費

888,689 0.5

(5) 鉱 産 税 137 － (4) 選 挙 費 105,151 0.1

(6) 入 湯 税 0 － (5) 統 計 調 査 費 176,988 0.1

(7) 事 業 所 税 2,680,218 1.5 (6) 文 化 振 興 費 984,358 0.6

(8) 都 市 計 画 税 3,980,415 2.2 (7) スポーツ振興費 1,027,476 0.6

2. 地 方 譲 与 税 1,351,199 0.8 (8) 監 査 委 員 費 124,157 0.1

3. 利 子 割 交 付 金 59,328 － (9) 総 務 諸 費 1,309,570 0.7

4. 配 当 割 交 付 金 347,636 0.2 3. 民 生 費 53,703,915 30.7

5.
株式等譲渡所得割
交 付 金

329,027 0.2 4. 衛 生 費 16,093,399 9.2

6. 法人事業税交付金 383,560 0.2 5. 労 働 費 272,100 0.2

7. 地方消費税交付金 8,199,697 4.6 6. 農 林 水 産 業 費 1,674,435 1.0

8. 自動車取得税交付金 0 － 7. 商 工 費 6,986,026 4.0

9. 環境性能割交付金 243,810 0.1 8. 土 木 費 17,402,953 9.9

10.
国有提供施設等所在
市助成交付金

1,164 － 9. 消 防 費 3,664,941 2.1

11. 地方特例交付金 536,008 0.3 10. 教 育 費 16,116,833 9.2

12. 地 方 交 付 税 118,090 0.1 11. 災 害 復 旧 費 16,348 　　　－

13.
交通安全対策特別
交 付 金

74,246 － 12. 公 債 費 8,881,508 5.1

14. 分担金及び負担金 360,208 0.2 13. 諸 支 出 金 0 　　　－

15. 使用料及び手数料 2,679,722 1.5 14. 予 備 費 0 　　　－

16. 国 庫 支 出 金 66,447,501 36.9

17. 県 支 出 金 11,148,816 6.2

18. 財 産 収 入 512,852 0.3

19. 寄 附 金 128,229 0.1

20. 繰 入 金 1,839,128 1.0

21. 繰 越 金 2,080,620 1.2

22. 諸 収 入 8,096,236 4.5

23. 市 債 9,524,300 5.3

180,097,797 100 174,917,306 100

３.　令和２年度一般会計歳入歳出決算

歳　入　合　計

科　　　目

歳　　　　　　　　　　出

科　　　目

歳　　　　　　　　　入

歳　出　合　計



市税年度別調定額及び収入額調(令和２年度）
　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　令　　　　和　　　　２　　　　年　　　　度　　　　　　　

収入 調　定 収　入

予算 前年比 前年比

市       税 65,800,000 67,935,264 65,636,420 96.6 99.0 99.0

　　　　　現年課税分 65,271,999 65,824,087 65,063,009 98.8 99.5 99.1

　　　　　滞納繰越分 528,001 2,111,177 573,411 27.2 85.9 84.8

  １．市民税 27,319,500 28,293,289 26,888,044 95.0 95.9 95.4

　　　個 人 23,674,300 24,714,168 23,565,870 95.4 99.0 99.5

　　　　　現年課税分 23,410,300 23,541,432 23,256,067 98.8 99.5 99.6

　　　　　　　普通徴収 4,470,200 4,916,324 4,651,509 94.6 95.1 95.4

　　　　　　　年金特徴 801,800 805,393 806,514 100.1 101.9 102.0

　　　　　　　特別徴収 17,972,900 17,616,643 17,594,971 99.9 100.6 100.6

　　　　　　　退職所得 165,400 203,072 203,072 100.0 111.3 111.3

　　　　　滞納繰越分 264,000 1,172,736 309,803 26.4 89.1 94.5

　　　法 人 3,645,200 3,579,121 3,322,174 92.8 79.0 73.7

　　　　　現年課税分 3,633,200 3,555,411 3,315,672 93.3 78.9 73.6

　　　　　滞納繰越分 12,000 23,710 6,502 27.4 92.1 85.5

　２．固定資産税 28,391,100 29,490,194 28,774,950 97.6 102.0 102.5

　　　固定資産税 28,208,700 29,307,781 28,592,537 97.6 102.0 102.4

　　　　　現年課税分 27,999,700 28,555,058 28,378,979 99.4 102.7 102.7

　　　　 　  土地･家屋 22,730,800 22,896,483 22,755,297 99.4 101.6 101.7

　　　　　　　償却資産 5,268,900 5,658,575 5,623,682 99.4 107.1 107.1

　　　　　滞納繰越分 209,000 752,723 213,558 28.4 81.3 75.0

　　　　　　　固定資産 209,000 752,723 213,558 28.4 81.3 75.0

182,400 182,413 182,413 100.0 112.3 112.3

　３．軽自動車税 1,062,100 1,086,846 1,035,576 95.3 105.8 106.5

　　　環境性能割 60,000 36,183 36,183 100.0 355.1 355.1

　　　種別割 1,002,100 1,050,663 999,393 95.1 103.3 103.9

　　　　　現年課税分 993,100 1,001,654 987,365 98.6 103.6 104.0

　　　　　滞納繰越分 9,000 49,009 12,028 24.5 96.8 93.5

　４．市たばこ税 2,297,201 2,277,080 2,277,080 100.0 95.0 95.0

　　　　　現年課税分 2,297,200 2,277,080 2,277,080 100.0 95.7 95.0

　　　　　滞納繰越分 1 　　 － 　　 － 　　 － 　　 － 　　 －

　５．鉱 産 税 99 137 137 100.0 90.7 90.7

　６．入湯税 900 　　 － 　　 － 　　 － 　　 － 　　 －

　７．事業所税 2,733,100 2,707,602 2,680,218 99.0 98.0 97.4

　　　　　現年課税分 2,728,100 2,699,391 2,678,428 99.2 98.0 97.4

　　　　　滞納繰越分 5,000 8,211 1,790 21.8 90.7 52.0

　８．都市計画税 3,996,000 4,080,116 3,980,415 97.6 101.0 101.4

　　　　　現年課税分 3,967,000 3,975,328 3,950,685 99.4 101.7 101.7

　　　　　滞納繰越分 29,000 104,788 29,730 28.4 80.4 74.3
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 区    分  
予 算 調定額 収入額 収入率 比



市税年度別調定額及び収入額調(令和元年度）
　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　令　　　　和　　　　元　　　　年　　　　度　　　　　　　

収入 調　定 収　入

予算 前年比 前年比

市       税 65,800,000 68,631,629 66,310,242 96.6 100.8 101.4

　　　　　現年課税分 65,239,998 66,173,582 65,633,955 99.2 101.3 101.3

　　　　　滞納繰越分 560,002 2,458,047 676,287 27.5 88.2 109.1

  １．市民税 28,305,500 29,499,365 28,182,166 95.5 99.1 99.8

　　　個 人 23,177,700 24,969,873 23,672,422 94.8 101.1 102.0

　　　　　現年課税分 22,897,700 23,653,637 23,344,659 98.7 102.0 102.0

　　　　　　　普通徴収 4,553,700 5,171,250 4,877,492 94.3 101.2 101.2

　　　　　　　年金特徴 786,800 790,088 790,752 100.1 101.1 101.0

　　　　　　　特別徴収 17,365,200 17,509,896 17,494,012 99.9 102.1 102.1

　　　　　　　退職所得 192,000 182,403 182,403 100.0 128.1 128.1

　　　　　滞納繰越分 280,000 1,316,236 327,763 24.9 87.1 100.4

　　　法 人 5,127,800 4,529,492 4,509,744 99.6 89.4 89.4

　　　　　現年課税分 5,114,800 4,503,751 4,502,139 100.0 89.4 89.4

　　　　　滞納繰越分 13,000 25,741 7,605 29.5 80.2 62.3

　２．固定資産税 27,626,500 28,903,762 28,078,741 97.1 102.2 102.9

　　　固定資産税 27,464,100 28,741,292 27,916,271 97.1 102.2 102.9

　　　　　現年課税分 27,243,100 27,815,148 27,631,684 99.3 102.7 102.7

　　　　 　  土地･家屋 22,398,600 22,531,657 22,381,664 99.3 101.5 101.6

　　　　　　　償却資産 4,844,500 5,283,491 5,250,020 99.4 107.8 107.9

　　　　　滞納繰越分 221,000 926,144 284,587 30.7 89.9 122.7

　　　　　　　固定資産 221,000 926,144 284,587 30.7 89.9 122.7

162,400 162,470 162,470 100.0 98.8 98.8

　３．軽自動車税 974,100 1,027,376 972,175 94.6 104.8 105.2

　　　環境性能割 13,900 10,190 10,190 100.0 　　 － 　　 －

　　　種別割 960,200 1,017,186 961,985 94.6 103.7 104.1

　　　　　現年課税分 950,200 966,566 949,117 98.2 104.0 104.1

　　　　　滞納繰越分 10,000 50,620 12,868 25.4 98.9 102.1

　４．市たばこ税 2,279,501 2,397,884 2,397,884 100.0 100.8 100.8

　　　　　現年課税分 2,279,500 2,397,884 2,397,884 100.0 100.8 100.8

　　　　　滞納繰越分 1 　　 － 　　 － 　　 － 　　 － 　　 －

　５．鉱 産 税 97 151 151 100.0 95.0 95.0

　６．特別土地保有税 2 　　 － 　　 － 　　 － 　　 － 　　 －

　　　　　現年課税分 1 　　 － 　　 － 　　 － 　　 － 　　 －

　　　　　滞納繰越分 1 　　 － 　　 － 　　 － 　　 － 　　 －

　７．事業所税 2,699,400 2,762,382 2,752,952 99.7 103.2 103.2

　　　　　現年課税分 2,694,400 2,753,330 2,749,512 99.9 103.2 103.2

　　　　　滞納繰越分 5,000 9,052 3,440 38.0 84.6 97.5

　８．都市計画税 3,914,900 4,040,709 3,926,173 97.2 101.1 101.6

　　　　　現年課税分 3,883,900 3,910,455 3,886,149 99.4 101.6 101.4

　　　　　滞納繰越分 31,000 130,254 40,024 30.7 88.7 121.1
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国有資産等所在市交付金 100.0
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102.0

107.1

100.5

100.7

95.0

117.1

100.8

100.6

120.8

99.6

102.1

 区    分  
予 算 調定額 収入額 収入率 比



市税年度別調定額及び収入額調(平成３０年度）
　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　平　　　　成　　　　30　　　　年　　　　度　　　　　　　

収入 調　定 収　入

予算 前年比 前年比

市       税 65,300,000 68,088,924 65,381,174 96.0 100.3 100.9

　　　　　現年課税分 64,699,998 65,301,606 64,761,282 99.2 100.9 100.9

　　　　　滞納繰越分 600,002 2,787,318 619,892 22.2 87.8 91.7

  １．市民税 28,270,000 29,761,782 28,248,204 94.9 101.9 103.0

　　　個 人 23,149,500 24,692,653 23,202,538 94.0 99.5 100.5

　　　　　現年課税分 22,870,500 23,180,843 22,876,010 98.7 100.4 100.4

　　　　　　　普通徴収 4,684,700 5,110,095 4,818,407 94.3 96.6 96.6

　　　　　　　年金特徴 787,100 781,588 782,923 100.2 101.1 101.1

　　　　　　　特別徴収 17,214,500 17,146,755 17,132,275 99.9 102.0 102.0

　　　　　　　退職所得 184,200 142,405 142,405 100.0 68.9 68.9

　　　　　滞納繰越分 279,000 1,511,810 326,528 21.6 86.9 103.2

　　　法 人 5,120,500 5,069,129 5,045,666 99.5 115.7 116.2

　　　　　現年課税分 5,113,500 5,037,019 5,033,468 99.9 116.1 116.1

　　　　　滞納繰越分 7,000 32,110 12,198 38.0 70.4 205.8

　２．固定資産税 27,250,100 28,290,492 27,297,144 96.5 98.9 99.2

　　　固定資産税 27,085,800 28,126,125 27,132,777 96.5 98.9 99.2

　　　　　現年課税分 26,826,800 27,095,557 26,900,789 99.3 99.3 99.4

　　　　 　  土地･家屋 22,005,500 22,194,992 22,035,450 99.3 98.5 98.5

　　　　　　　償却資産 4,821,300 4,900,565 4,865,339 99.3 103.3 103.3

　　　　　滞納繰越分 259,000 1,030,568 231,988 22.5 89.2 79.4

　　　　　　　固定資産 259,000 1,030,568 231,988 22.5 89.2 79.4

164,300 164,367 164,367 100.0 99.9 99.9

　３．軽自動車税 906,300 980,473 924,534 94.3 104.9 105.3

　　　　　現年課税分 897,300 929,314 911,933 98.1 104.9 105.2

　　　　　滞納繰越分 9,000 51,159 12,601 24.6 104.8 118.0

　４．市たばこ税 2,376,901 2,378,813 2,378,813 100.0 96.9 96.9

　　　　　現年課税分 2,376,900 2,378,813 2,378,813 100.0 96.9 96.9

　　　　　滞納繰越分 1 　　 － 　　 － 　　 － 　　 － 　　 －

　５．鉱 産 税 97 159 159 100.0 106.0 106.0

　６．特別土地保有税 2 4,153 0 　　 － 　　 － 　　 －

　　　　　現年課税分 1 　　 － 　　 － 　　 － 　　 － 　　 －

　　　　　滞納繰越分 1 4,153 0 　　 － 　　 － 　　 －

　７．事業所税 2,646,000 2,677,462 2,666,837 99.6 100.9 100.9

　　　　　現年課税分 2,637,000 2,666,764 2,663,310 99.9 101.1 101.1

　　　　　滞納繰越分 9,000 10,698 3,527 33.0 67.1 37.6

　８．都市計画税 3,850,600 3,995,590 3,865,483 96.7 98.7 99.3

　　　　　現年課税分 3,813,600 3,848,770 3,832,433 99.6 99.1 99.5

　　　　　滞納繰越分 37,000 146,820 33,050 22.5 89.3 79.5

 区    分  
予 算 調定額 収入額 収入率 比

100.1

100.1

103.3

99.9

100.2

100.0

102.9

99.5

99.5

77.3

117.0

98.5

98.4

174.3

100.2

100.2

100.3

100.1

100.9

89.6

89.6

国有資産等所在市交付金 100.0

102.0

101.6

140.0

100.1

100.1

　　 －

39.2

100.4

100.5

89.3

163.8

　　 －

　　 －

　　 －

100.8

101.0



     ５．令和２年度市税収入調書

 市    税 65,800,000,000 67,935,264,160 65,636,420,091

    現年課税分  65,271,999,000 65,824,087,371 65,063,009,159

    滞納繰越分 528,001,000 2,111,176,789 573,410,932

 市  民  税 27,319,500,000 28,293,289,495 26,888,043,601

個  人 23,674,300,000 24,714,167,694 23,565,869,453

 現年課税分  23,410,300,000 23,541,432,249 23,256,066,442

 滞納繰越分 264,000,000 1,172,735,445 309,803,011

法  人 3,645,200,000 3,579,121,801 3,322,174,148

 現年課税分  3,633,200,000 3,555,411,300 3,315,672,000

 滞納繰越分 12,000,000 23,710,501 6,502,148

 固定資産税 28,391,100,000 29,490,193,930 28,774,950,096

 固定資産税 28,208,700,000 29,307,781,030 28,592,537,196

 現年課税分  27,999,700,000 28,555,057,800 28,378,979,529

　　　土　　地 11,489,300,000 11,557,515,400 11,486,248,609

　　　家　　屋 11,241,500,000 11,338,967,700 11,269,048,534

　　　償却資産 5,268,900,000 5,658,574,700 5,623,682,386

 滞納繰越分 209,000,000 752,723,230 213,557,667

 固定資産分 209,000,000 752,723,230 213,557,667

国有資産等所在市交付金 182,400,000 182,412,900 182,412,900

 軽自動車税 1,062,100,000 1,086,846,447 1,035,576,088

環境性能割 60,000,000 36,183,000 36,183,000

 現年課税分  60,000,000 36,183,000 36,183,000

種別割 1,002,100,000 1,050,663,447 999,393,088

 現年課税分  993,100,000 1,001,654,200 987,365,300

 滞納繰越分 9,000,000 49,009,247 12,027,788

 市たばこ税 2,297,201,000 2,277,079,922 2,277,079,922

 現年課税分  2,297,200,000 2,277,079,922 2,277,079,922

 滞納繰越分 1,000 -                -

99,000 137,200 137,200

 入湯税 900,000 -                -

 現年課税分  900,000 -                -

 事業所税 2,733,100,000 2,707,601,612 2,680,218,460

 現年課税分  2,728,100,000 2,699,391,100 2,678,427,860

 滞納繰越分 5,000,000 8,210,512 1,790,600

 都市計画税 3,996,000,000 4,080,115,554 3,980,414,724

 現年課税分  3,967,000,000 3,975,327,700 3,950,685,006

 滞納繰越分 29,000,000 104,787,854 29,729,718

収 入 額調 定 額予 算 額税 目

 鉱  産  税



(単位:円・%)

186,239,003 20,649,145 2,133,254,211 96.6%

1,331,567 19,583,038 779,329,683 98.8%

184,907,436 1,066,107 1,353,924,528 27.2%

145,851,482 15,689,200 1,275,083,612 95.0%

143,548,470 10,826,100 1,015,575,871 95.4%

233,467 10,366,238 295,498,578 98.8%

143,315,003 459,862 720,077,293 26.4%

2,303,012 4,863,100 259,507,741 92.8%

83,200 4,725,300 244,381,400 93.2%

2,219,812 137,800 15,126,341 27.4%

32,009,105 3,339,541 686,574,270 97.6%

32,009,105 3,339,541 686,574,270 97.6%

847,779 2,960,819 178,191,311 99.4%

-                -                -                99.4%

-                -                -                99.4%

-                -                -                99.4%

31,161,326 378,722 508,382,959 28.4%

31,161,326 378,722 508,382,959 28.4%

0 0 0 100.0%

3,760,862 183,100 47,692,597 95.3%

0 0 0 100.0%

0 0 0 100.0%

3,760,862 183,100 47,692,597 95.1%

49,100 146,100 14,385,900 98.6%

3711762 37000 33,306,697 24.5%

0 0 0 100.0%

0 0 0 100.0%

-                -                -                -

0 0 0 100.0%

-                -                -                -

-                -                -                -

161,512 972,400 28,194,040 99.0%

0 972,400 21,935,640 99.2%

161,512 0 6,258,400 21.8%

4,456,042 464,904 95,709,692 97.6%

118,021 412,181 24,936,854 99.4%

4,338,021 52,723 70,772,838 28.4%

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 収 入 率還 付 未 済 額



年度

区分

税    目

市 税 173,591 411,855 101.0 175,928 411,509 101.3 176,079 406,899 100.1

市 民 税 75,011 177,969 103.0 74,859 175,101 99.8 72,484 167,502 96.8

個 人 61,621 146,201 100.5 62,885 147,093 102.1 62,973 145,524 100.1

法 人 13,390 31,768 116.2 11,974 28,007 89.4 9,511 21,978 79.4

固 定 資 産 税 72,465 171,928 99.4 74,381 173,983 102.6 76,872 177,644 103.3

　　土地　・　家屋 59,001 139,983 98.6 59,902 140,116 101.5 61,248 141,537 102.2

　　償　却　資　産 13,027 30,908 103.4 14,047 32,856 107.8 15,137 34,979 107.8

国有資産等
所在市交付金

437 1,037 100.0 432 1,010 98.9 488 1,128 113.0

軽 自 動 車 税 2,471 5,861 104.9 2,597 6,074 105.1 2,776 6,416 106.9

市 た ば こ 税 6,324 15,003 97.0 6,375 14,912 100.8 6,091 14,076 95.5

鉱 産 税 - 1 - - 1 - - 1 -

入 湯 税 - - - - - - - - -

事 業 所 税 7,089 16,819 101.1 7,320 17,122 103.3 7,221 16,687 98.6

都 市 計 画 税 10,231 24,274 99.2 10,396 24,318 101.6 10,634 24,574 102.3

※市税負担額＝（現年課税分調定額）/(翌年度4月1日現在の人口又は世帯数)
※軽自動車税は令和元年度から環境性能割が新設。以後の軽自動車税の計は「種別割」＋「環境性能割」。

６．市税負担状況

市民１人当り
市税負担額

1世帯当り
市税負担額

前年比
(1人当り）

人 口 ・ 世 帯
(平成31.4.1現在）

376,181人
158,555世帯

(令和2.4.1現在）
376,141人

160,807世帯

(令和3.4.1現在）
373,833人

161,770世帯

（単位　:　円・％）

平成30年度 令和元年度 令和２年度

前年比
(１人当り）

市民１人当り
市税負担額

1世帯当り
市税負担額

前年比
(1人当り）

市民１人当り
市税負担額

１世帯当り
市税負担額


